PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do Sul

"Governo Popular e Participativo"

DECRETO NO  1708/98 de 03 de novembro de 1998

A Prefeita Municipal de Mundo Nova, Estado de Mato
Grosso do Sul, no usa das atribuiçöes legais, e ainda

Considerando a crise econOmica, fruto da politica
recessiva e antipopular do Govemo Federal, que vem agravando a situacäo financeira
dos municIpios, gerando a necessidade da administraçâo pUblica canter ainda mais os
seus gastos.

Consideranda também que 0 mês de dezembro se
caracteriza pelo aumento das despesas ordinârias, fruto do direito que possuem as
servidores ao 13 0  salário.

DECRETA:

Art. 1°- Fica, a partir desta data ate a dia 31 de dezembro de 1.998, deterrninado a
funcionamento das repartiçôes pUblicas, cam exceçàa das atividades
essenclais, somente no periado da manhã, no horàrio compreendido entre as
7:00h e 12:00h.

Art 20- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaçào por aftxaçàa,
revogadas as disposiçöes em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal deLo  ~ovo-Mde riovembra de 1998.
Cis

I
cN- Dorcel, or 	-

PREFEITA 	\txC4

It v. Campo Granite, 200- F.-rne (067) 474-1144 - CEP 79.980-000 -  CGC(MF) 03.741.68310001-26